



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000101/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 02/10/2017
--------------------------------	---	---	---

Local da Compra.....: 02.02.02 - Departamento De Administração

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ...:

Data Edital de Licitação ...: / /

Entrega da Proposta: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas ...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ARGAMASSA TIPO AC 2. EMBALAGEM PLÁSTICA. COR: CINZA	Saco 20 Quilogramas	300,0000	16,5000	4.950,0000
00000002	ARGAMASSA TIPO AC 3. EMBALAGEM PLÁSTICA. COR: CINZA	Saco 20 Quilogramas	300,0000	29,6000	8.880,0000
00000003	ARO COM PNEU 3,25" X 8" E CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	Unidade	50,0000	48,1167	2.405,8300
00000004	BARRA DE AÇO - CA 50. REDONDA. BITOLA: 5/8" (APROXIMADAMENTE 16 MM)	Barra 12 Metros	600,0000	30,7900	18.474,0000
00000005	BARRA DE METALON 50X30 6 METROS	Unidade	200,0000	64,8350	12.967,0000
00000006	BARRAS EM AÇO DE VIGA U SIMPLES 4', DE ESPESSURA 2,65MM	Barra 6 Metros	100,0000	91,2900	9.129,0000
00000007	BOCAL COM RABICHO, TERMOPLÁSTICO. BASE: E-27	Unidade	100,0000	3,8000	380,0000
00000008	Barra de Metalon com Seção Quadrada, 20 mm x 20 mm - espessura: 1,25 mm. Peça com aproximadamente 4,5 kg	Barra 6 Metros	100,0000	39,7850	3.978,5000
00000009	Bocal para Lâmpadas, FIXO PARA TETO. EM PORCELANA. BASE: E-27	Unidade	50,0000	4,3600	218,0000
00000010	CADEADO EM LATÃO MACIÇO E HASTE DE AÇO CROMADO. 4,0 CM, ACOMPANHA 02 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO.	Unidade	100,0000	19,4500	1.945,0000
00000011	CAIBRO DE EUCALIPTO	Peça 3 Metros	200,0000	13,6167	2.723,3400
00000012	CAIBRO DE EUCALIPTO	Peça 4 Metros	200,0000	18,6333	3.726,6600
00000013	CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO. CAPACIDADE: 9 LITROS. COM ENGATE, COR: BRANCO.	Unidade	60,0000	32,0875	1.925,2500
00000014	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RESISTENTE., BRAÇO METÁLICO COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA. BORDAS REFORÇADAS. CANTO ARREDONDADO. CAPACIDADE MÍNIMA: 50 LITROS. PNEU COM CÂMARA	Unidade	20,0000	123,4500	2.469,0000
00000015	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO. ESPESSURA: 10 MM., DIMENSÃO MÍNIMA: 2,20 X 1,10 M	Unidade	100,0000	40,8000	4.080,0000
00000016	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO. ESPESSURA: 20 MM, DIMENSÃO MÍNIMA: 2,20 X 1,10 M	Unidade	100,0000	51,9000	5.190,0000
00000017	Caixa de luz, 4" X 2". RETANGULAR. ANTICHAMA	Unidade	100,0000	0,9500	95,0000
00000018	DISCO DE CORTE MULTIMATERIAL, 4. 1/2 x 1,0 MM x 7/8 (115 MM X 1MM X 22,2 MM)	Unidade	100,0000	6,4667	646,6700
00000019	DISJUNTOR 32A. BIPOLAR. DIN	Unidade	10,0000	28,8300	288,3000
00000020	DISJUNTOR 40A. BIPOLAR. DIN	Unidade	10,0000	30,3840	303,8400
00000021	DISJUNTOR 63A. TRIPOLAR. DIN	Unidade	10,0000	48,1367	481,3600



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000101/2017		Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 02/10/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000022	ELETRODO 3.2 MM	Quilograma	50,0000	12,7500	637,5000
00000023	ELETRODUTO EM PVC. 3/4". CORRUGADO. AMARELO	Metro	400,0000	1,0333	413,3200
00000024	ESCORA DE EUCALIPTO	Peça 3 Metros	400,0000	5,7625	2.305,0000
00000025	ESCORA DE EUCALIPTO	Peça 4 Metros	400,0000	7,3167	2.926,6800
00000026	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO. COR: BRANCO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 75 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	200,0000	71,6333	14.326,6600
00000027	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO. COR: GELO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 75 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	400,0000	71,6333	28.653,3200
00000028	ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO. COR: MARFIM. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 75 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	200,0000	71,6333	14.326,6600
00000029	ESMALTE SINTÉTICO. BRILHANTE. COR: VERDE NILO., INTERIOR E EXTERIOR. RENDIMENTO APROXIMADO: 75 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	200,0000	69,2833	13.856,6600
00000030	EUCALIPTO ROLIÇO., DIÂMETRO: 30 CM.	Peça 4,50 Metros	30,0000	118,1250	3.543,7500
00000031	Enxadão, LARGO. 2 LIBRAS COM OLHO DE 38 MM. CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 140 CM	Unidade	30,0000	32,5150	975,4500
00000032	Eucalipto, 6 x 30 cm de largura	Peça 4 Metros	30,0000	92,4133	2.772,3900
00000033	Eucalipto, 6 x 30 cm de largura	Peça 4,50 Metros	30,0000	103,9983	3.119,9400
00000034	Eucalipto, PEÇA - 6X12	Peça 4,50 Metros	800,0000	36,7500	29.400,0000
00000035	FECHADURA EXTERNA. TIPO: MANUAL. ABERTURA COM CHAVE., MODELO ALAVANCA. TRINCO REVERSÍVEL PARA INSTALAÇÃO EM PORTAS QUE ABRAM PARA A DIREITA OU ESQUERDA. TRÁFEGO MÉDIO. SEGURANÇA MÉDIA. UTILIZAÇÃO EM RESIDÊNCIA E ESCRITÓRIOS. EM AÇO.	Unidade	200,0000	38,9500	7.790,0000
00000036	FIO ELÉTRICO. 2 X 4 MM. PARALELO	Metro	900,0000	4,1390	3.725,1000
00000037	FIO ELÉTRICO. 2,5 MM. UNIPOLAR	Metro	1.200,0000	1,0750	1.290,0000
00000038	Foice, ROÇADEIRA LEVE. COM CABO DE MADEIRA. EM AÇO CARBONO	Unidade	20,0000	27,7000	554,0000
00000039	JOELHO DE ESGOTO 45°. PVC. 75 MM	Unidade	50,0000	5,1667	258,3300
00000040	JOELHO DE ESGOTO 90°. PVC. 75 MM	Unidade	50,0000	3,8833	194,1600
00000041	LUVA DE ESGOTO. PVC. 75 MM	Unidade	50,0000	4,1333	206,6600
00000042	LÂMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA. 02 PONTAS, ESPESSURA: 2 MM. FURO: 25 MM. LÂMINA: 350 MM	Unidade	100,0000	28,6500	2.865,0000
00000043	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA. BRANCA. 30W. 220 V., MODELO ESPIRAL OU 4U. SOQUETE: E-27	Unidade	100,0000	24,4750	2.447,5000
00000044	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR. 40 W. SOQUETE: G13. BIVOLT	Unidade	400,0000	21,4000	8.560,0000
00000045	Lâmina para roçadeira, 40 dentes. Com videa. Medida: 255mm x 25,4mm	Unidade	50,0000	60,5000	3.025,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000101/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 02/10/2017
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000046	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO COM VEDAÇÃO ELÁSTICA, 5/16" X 110 MM	Unidade	2.000,0000	0,8000	1.600,0000
00000047	PLAFONIER EM PVC BRANCO COM SOQUETE EM PORCELANA E-27, FORMATO: REDONDO. ACOMPANHA PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO	Unidade	600,0000	5,7000	3.420,0000
00000048	PORTA EM AÇO, LAMINADA, 80 CM, ABERTURA A ESQUERDA. SEM PINTURA. INCLUI BATENTE	Unidade	50,0000	316,6667	15.833,3300
00000049	PREGO COM CABEÇA. 18 X 27 (APROXIMADAMENTE 63,5 X 100 MM)	Pacote 1 Quilograma	60,0000	8,6125	516,7500
00000050	Pá, DE BICO. CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 71 CM	Unidade	30,0000	29,3600	880,8000
00000051	REGISTRO ESFERA. LATÃO CROMADO. 3/4"	Unidade	50,0000	20,1333	1.006,6600
00000052	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 5. FORMATO RETANGULAR	Metro Quadrado	1.000,0000	17,9000	17.900,0000
00000053	RIPA DE EUCALIPTO	Metro	400,0000	1,2000	480,0000
00000054	RODAFORRO, EM PVC. LARGURA: 07 MM. COR: BRANCO	Barra 6 Metros	400,0000	24,9000	9.960,0000
00000055	ROLO PARA PINTURA. LÃ SINTÉTICA. 15 CM. ALTURA APROXIMADA DA LÃ: 9 MM, COM CABO	Unidade	50,0000	10,4850	524,2500
00000056	ROLO PARA PINTURA. LÃ SINTÉTICA. 23 CM. ALTURA MÍNIMA DA LÃ: 19 MM, COM CABO	Unidade	200,0000	15,3167	3.063,3400
00000057	SARRAFO DE EUCALIPTO - 10 CM	Metro	2.000,0000	1,9500	3.900,0000
00000058	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO. BRANCO	Unidade	60,0000	5,5000	330,0000
00000059	SOLVENTE AGUARRÁS	Embalagem 900 Mililitros	300,0000	10,6167	3.185,0100
00000060	TELA DE MOSQUITEIRO, 1,5 MT	Metro Quadrado	300,0000	3,9000	1.170,0000
00000061	TELHA DE FIBROCIMENTO. 2,44m X 0,5m X 5mm.	Unidade	700,0000	15,1000	10.570,0000
00000062	TELHA DE FIBROCIMENTO. MEDIDAS: 2,44 M X 1,10 M X 6 MM	Unidade	900,0000	46,3750	41.737,5000
00000063	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: AMARELO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 275 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	200,0000	170,0833	34.016,6600
00000064	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: AMARELO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 35 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	20,0000	237,5000	4.750,0000
00000065	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: AZUL. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 275 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	200,0000	170,0833	34.016,6600
00000066	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: AZUL. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 35 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	20,0000	237,5000	4.750,0000
00000067	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: CINZA CHUMBO EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 275 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	200,0000	170,0833	34.016,6600



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000101/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 02/10/2017
--------------------------------	---	---	---

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000068	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: VERDE. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO APROXIMADO: 275 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	200,0000	170,0833	34.016,6600
00000069	TINTA ACRÍLICA PARA PISO. FOSCO. COR: VERMELHO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 35 M² POR DEMÃO	Embalagem 3,60 Litros	20,0000	110,0000	2.200,0000
00000070	TINTA ACRÍLICA. COR: BRANCO NEVE. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO.	Lata 18 Litros	200,0000	136,6667	27.333,3400
00000071	TINTA ACRÍLICA. COR: GELO. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	500,0000	136,6667	68.333,3500
00000072	TINTA ACRÍLICA. COR: VERDE ANGRA. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO	Lata 18 Litros	300,0000	182,8333	54.849,9900
00000073	TINTA ACRÍLICA. COR: VERDE ESMERALDA. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO.	Lata 18 Litros	200,0000	182,8333	36.566,6600
00000074	TINTA LÁTEX. ACABAMENTO: ACETINADO. COR: BRANCO NEVE. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO	Embalagem 18 Litros	300,0000	225,5500	67.665,0000
00000075	TINTA LÁTEX. ACABAMENTO: ACETINADO. COR: VERDE. EXTERIOR E INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO: 320 M² POR DEMÃO	Embalagem 18 Litros	300,0000	225,5500	67.665,0000
00000076	TOMADA 2P+T DE SOBREPOR. 10 A - 250 V. BRANCO.,FORMATO RETANGULAR.	Unidade	400,0000	9,8167	3.926,6800
00000077	TOMADA 2P+T. 10 A - 250 V. 4" X 2". BRANCO	Unidade	300,0000	7,1000	2.130,0000
00000078	TUBO DE ESGOTO. PVC. 75 MM	Barra 6 Metros	100,0000	48,7333	4.873,3300
00000079	Talhadeira, EM AÇO CARBONO. 12". COM PROTETOR EM PVC. MODELO SIMPLES. ACABAMENTO: GRANITO	Unidade	20,0000	10,3550	207,1000
00000080	VARA DE EUCALIPTO	Peça 6 Metros	500,0000	12,0000	6.000,0000

Total do Processo

836.824,56